
 
 

 
_______________________________________ 

 

 
Avviso esito di gara 

 
 

 

 

 
 

Certificato di SGQ  
N° 50 100 14229 

 
IDC_63_CUC 

Rev. 03 - 07.11.19 

 

 

 

 
Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia – Sede Principale 

Palazzo Broletto, Piazza Paolo VI, 29 - 25121 Brescia – cucbrescia.bs@provincia.brescia.it – cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it 

Documento firmato digitalmente 

OGGETTO: Procedura negoziata per appalto integrato per l’affidamento della progettazione esecutiva e 

dell’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria del plesso scolastico “Aldo Moro” di 

piazza Europa – CUP I18E18000310005 –finanziato con risorse PNRR – M 2 – C 4 – I 2.2 a favore 

del comune di Gorlago (Bg) CIG A04205EEB4  

- avviso esito di gara. 

 

 

importo negoziabile esecuzione lavori a base di gara a base di 

gara 

€ 4.156.745,09= oltre IVA 

 

Valore dei costi della sicurezza non soggetti a ribasso € 193.254,91= oltre IVA 

importo negoziabile spese accessorie per la progettazione € 22.402,82 = oltre IVA 

Importo totale  € 4.372.402,82= oltre IVA 

 

data invio lettera d'invito 22.12.2023 

 

SI RENDE NOTO 

 

1) che è stata esperita la procedura negoziata con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa con 

l’esito seguente: 

 

• Procedura negoziata senza bando ai sensi degli articoli 14 e 50 del decreto legislativo 31 marzo 

2023, n. 36 e dell’art 48, comma 5 d.l. 31 maggio 2021 n.77, conv. in l. 108/2021 (Appalto integrato 

sulla base del progetto di fattibilità tecnica ed economica) 

• elenco operatori economici invitati : 10; 

N. NOME PARTECIPANTE  

1 MARLEGNO S.R.L.  

2 I.C.G. - IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI FOGNATURE S.R.L.  

3 DICATALDO SABINO   

4 IMPRESA COLOSIO SRL  

5 CANTIERI GENERALI S.P.A  

6 EDILE ASPERIANUM SRL   

7 IMPRESA MILESI GEOM. SERGIO SRL  

8 PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI SPA  

9 PERICO RENATO S.R.L.  

10 COSTRUZIONI PARATICO SRL  



 
 

 
_______________________________________ 

 

 
Avviso esito di gara 

 
 

 

 

 
 

Certificato di SGQ  
N° 50 100 14229 

 
IDC_63_CUC 

Rev. 03 - 07.11.19 

 

 

 

 
Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia – Sede Principale 

Palazzo Broletto, Piazza Paolo VI, 29 - 25121 Brescia – cucbrescia.bs@provincia.brescia.it – cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it 

Documento firmato digitalmente 

• elenco operatori economici partecipanti : 

N. NOME PARTECIPANTE  

1 DICATALDO SABINO  

2 COSTRUZIONI PARATICO SRL  

3 IMPRESA MILESI GEOM. SERGIO SRL  

4 PERICO RENATO S.R.L.  

5 MARLEGNO S.R.L.  

 

• aggiudicataria definitiva: IMPRESA MILESI GEOM. SERGIO SRL – P. IVA 01393460165 – con 

sede legale in via Molinara, 6 a Gorlago (BG) che ha indicato come progettista esterno l’RTP costituito 

da Ing. ANDREA EPINATI (capogruppo) - P.IVA 02845950167 - con sede in Piazza Cavour, 17 a 

Trescore Balneario (BG), TEAM PROJECT SRL (mandante) – P. IVA 02746590161, con sede in via 

Libertà 5 a Valbrembilla (BG), Ing. DAVIDE ARRIGONI (mandante) - P. IVA 02513420162 - con sede 

in Via Borgo Palazzo 93/D, a Bergamo, Ing. LIVIO FRATUS (mandante) – P. IVA 02652670163 - con 

sede in Piazza Cavour 15/b a Trescore Balneario (BG), Arch. GRETA ROSSO (mandante) – P. IVA 

04653830168 - con sede in Via dei Morti 44 a Cenate Sotto (BG), che ha ottenuto un punteggio totale 

pari a punti 97,82, offrendo un ribasso del 4,67% sull’importo a base di gara per l’esecuzione dei lavori 

per un importo ribassato di € 3.962.625,09 (di cui € 1.034.400,88 quali costi della manodopera ed € 

33.000,00 quali oneri propri della sicurezza aziendali) e un ribasso del 10% sull’importo a base di gara 

per le spese accessorie per la progettazione per un importo ribassato di € 20.162,54, più l’importo per i 

servizi di progettazione esecutiva pari ad € 90.894,49 e più gli oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso pari a € 193.254,91 per un importo contrattuale complessivo pari a € 4.266.937,03 oltre IVA; 

 

2) che la procedura è stata definitivamente aggiudicata in data 26.03.2024; 

 

3) l’organo competente per le procedure di ricorso è il Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia, 

sede staccata di Brescia, in via Carlo Zima, n. 3 – Brescia. 

 

Brescia, 07.05.2024 

Il Funzionario amministrativo della C.U.C. Area Vasta Brescia  

Sede principale 

(dott.ssa Monica Danieletti) 

 


